
あおえネットワーク 
手をつなぐ温もり-地域とともに- 

2024年(令和6年)5月 Vol.267 

岡山赤十字病院 患者サポートセンター 
5 
2024 

2020 

 副院長就任のご挨拶 副院長(兼)第一呼吸器内科部長(兼)情報管理センター長(兼)臨床研修センター長 別所 昭宏 

 

 

患者サポ－トセンタ－長について 副院長(兼)肝臓内科部長(兼)検査部長(兼)患者サポ－トセンタ－長 小橋 春彦 

3月以降 赴任医師の専門分野・資格（医長以上） 

所属 職名 医師氏名 専門分野/資格 

消化器外科 第二消化器外科部長 松村 年久 
日本外科学会専門医         

日本内視鏡外科学会技術認定医 

皮膚科 皮膚科部長 横山 恵美 皮膚科専門医 

第一整形外科部長 

（兼）人工関節センター長 

（兼）関節鏡センター長 

古松 毅之 

日本整形外科学会専門医 

日本スポーツ協会公認スポーツドクター 

膝関節学会 関節鏡技術認定医（膝） 

整形外科  
第一整形外科部副部長 杉生 和久 

日本整形外科学会専門医 

日本スポーツ協会公認スポーツドクター 

第一整形外科医長 

（兼）外傷センター長 
保利 忠弘 日本整形外科学会専門医 

○医師の新任（4月22日付 医長以上） 

医師氏名 カナ 職名 所属・専門分野 卒年 前勤務地・備考 

坪井 伸成 ﾂﾎﾞｲ ﾉﾌﾞｼｹﾞ 医長 脳神経外科部 H25 オーガスタ大学ジョージアがんセンター 

本年度より患者サポ－トセンタ－長を拝命しました。 

地域の医療連携をますます推進させていただきたいと存じます。 

紹介・逆紹介など一層の御協力を賜れれば幸いに存じます。          

今後ともご指導ご鞭撻をよろしくお願いいたします。 

四月より副院長を拝命しました別所昭宏と申します。 

2009年に呼吸器内科に着任し、呼吸器内科全般診療、特に、肺がんの診断・治療を

中心に診療に従事してまいりました。今後はこれに加え、当院の理念である『信頼

され親しまれる病院に。手をつなぐ温もり－地域とともに－。「愛と心」がかよう

医療を皆さまに提供します。』を念頭に、より一層、地域の皆様のお役に立てるよ

う、現場の診療を大切にしながら、頑張っていきたいと思います。 

今後とも、ご指導ご鞭撻のほどよろしくお願いいたします。 

 よろしく 

お願いします 



ご要望・ご意見等ございましたら、「診療所の先生方の声」として地域医療連携課までお寄せください。  

TEL／086-235-8555 FAX／086-235-8556  e-mail／renkei@okayama-med.jrc.or.jp 

 研修会・カンファレンスのご案内 

日時・会場 名  称 演題・演者等 

令和6年5月8日(水) 
19：00～19：20 
岡山赤十字病院 

南館1階 研修室 
（ﾊｲﾌﾞﾘｯﾄﾞ開催） 

第28回 

地域連携パス 
連絡会 

「脳卒中／大腿骨頚部骨折パスについて」 

 岡山赤十字病院 脳卒中科部長  岩永 健 

令和6年5月8日(水) 
19：30～21：00 

岡山赤十字病院 
南館1階 研修室 

（ﾊｲﾌﾞﾘｯﾄﾞ開催） 

第89回 
岡山赤十字病院 
病診連携研修会 

テーマ「この皮膚症状を見逃すな！」 

講演1：『抗MDA5抗体陽性皮膚筋炎との闘い』 

    岡山赤十字病院 自己免疫疾患センター長 

  （兼）膠原病・リウマチ内科部長  小山 芳伸 
                        

講演2：『赤ら顔をみたときに』 

  岡山赤十字病院 皮膚科部長  横山 恵美  

《生涯教育カリキュラム(1.5単位)：73慢性疾患・複合疾患の管理（1.5）》 

2024年(令和6年)5月 Vol.267 

2020 

 ＧＷ(ｺﾞｰﾙﾃﾞﾝｳｨｰｸ)中の休診について 

4月29日(月)   休診  5月 2日(木) 診療日 5月 5日(日) 休診 

30日(火)  診療日 3日(金) 休診  6日(月) 休診 

5月 1日(水) 診療日  4日(土) 休診  7日(火) 診療日 

※休診時のFAX受付分は翌診療日に返信いたします。 
※Web予約は24時間365日可能です。 

●急を要する患者さんにつきましては、救命救急センタ－で診療を行います。 

●救命救急センタ－へ患者さんをご紹介いただく場合は、ご連絡をお願いいたします。 

 救命救急センター： 電話/086-222-8811（代表） FAX/086-223-9983（専用） 

   ※紹介状のない場合は、「時間外選定療養費（11,000円）」が必要となる事があります。 

(令和６年） 

※会場参加の際は、感染症予防対策にご理解・ご協力をお願いいたします。 

「感染症に関する行動・健康チェック」について 

 予約時に申込書と一緒にお願いしておりました問診票ですが、令和6年4月より新型コロナウイルス

感染症に限定せず「感染症（発熱・呼吸器症状・味覚・嗅覚異常など）に関する行動・健康チェック」

として、質問項目数を減らして継続しております。お手数をおかけしますが、院内感染防止及び地域

医療支援の継続のため、ご理解・ご協力の程お願いいたします。 

 また、古い書式を使用されている施設様がおられましたら、変更していただきますよう、よろしく

お願いいたします。 

 患者情報連携ネットワーク「KChart(ケイチャート)」について 

当院では、2023年3月末より「晴れやかネット」の運用を停止しておりましたが、このたび、2024年4月

より「KChart（ケイチャート）」による開示を開始することとなりました。ご案内を同封しております

ので、閲覧を希望される医療機関様は、『KChart利用申込書』にて申込みをお願いいたします。 


